
 
 

MAP II pro Humpolecko   CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0011087 

 

Zápis z jednání PS pro matematickou gramotnost 
 
 

Pracovní skupina: Matematická gramotnost 

Datum jednání: 18. 6. 2019 

Místo jednání: Coworkingové družstvo Spolu, Hradská 280, 396 01 Humpolec 

Přítomni: Mgr. Zdeněk Nermut, Mgr. Alena Studničková, Dagmar Svobodová, Mgr. Blanka Šarfová        

Ing. Bc. Petra Jírová, DiS., Martina Krčilová, Mgr. Pavel Hrala 

Vypracoval: Mgr. Blanka Šarfová 

 
 

Program PS pro matematickou gramotnost ze dne 18. 6. 2019 
 

- Úvodní slovo 

- Základní informace o projektu 

- Realizační tým, Řídící výbor, Pracovní skupiny 

- Představení jednotlivých účastníků  

- Harmonogram projektu, manuál pro PS 

- Tematické celky a zaměření skupiny 

- Připravované aktivity 

- Náměty a nápady 

- Zvolení nosného tématu na příští setkání 

- Diskuze, závěr  
 
 

Zápis z jednání PS pro matematickou gramotnost ze dne 18. 6. 2019 
 
Koordinátorka projektu Ing. Bc. Petra Jírová, DiS. přivítala přítomné účastníky na prvním 
jednání pracovní skupiny pro matematickou gramotnost. Jednání probíhalo od 13 do 15 hodin.  
Pracovní skupině byly poskytnuty základní informace o projektu, jeho cílech a průběhu, dále 
byl představen realizační tým, Řídící výbor a Pracovní skupiny včetně jejich náplní a rolí členů 
v pracovní skupině. Jednotliví účastníci představili sebe a organizaci, kterou zastupují.  
Pracovní skupině byl představen manuál, ve kterém jsou základní údaje o projektu, dále byly 
podrobněji rozebrány tematické celky a zaměření pracovní skupiny.  
Vedoucí pracovní skupiny pro matematickou gramotnost byla zvolena Mgr. Ivona Krčilová, 
která nebyla přítomna na prvním jednání této pracovní skupiny, proto ji zastoupí na tomto 
jednání Mgr. Blanka Šarfová. 
 
 



 
 

MAP II pro Humpolecko   CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0011087 

 
Navrhované projektové aktivity: 
 
Mgr. Alena Studičková – možnost realizace akce z oblasti „Otevřená škola“, a to bod první, 
informační akce a workshopy pro rodiče v oblasti předškolního vzdělávání zaměřených 
na přípravu na vstup do ZŠ – např. Hejného metoda v ZŠ (porovnání Hejného metody a klasické 
matematiky), spojit toto téma s tématem školní zralost dětí, čtenářská pregramotnost spolu 
s Bc. Nikolou Němcovou, akce by se konala před zápisy dětí z MŠ do ZŠ. 
 
Oslovení finanční poradny z Humpolce, např. Partners market, na rozvoj gramotností a 
kompetencí – bod třetí, podpora konkrétních programů na podporu finanční gramotnosti 
(zaměřeno především na ZŠ – 7. – 9. třídy, přizpůsobení témat podle třídy, např. kapesné, 
rodinný rozpočet, průměrná mzda, půjčky, zaměření zejména na příklady z praxe). 
 
Další oblasti řešení: 
 

- Využití matematiky v běžném životě – Hejného – podporuje, klasická matematika to 

moc nepodporuje 

- Rozvinutí matematiky v praxi – objem (např. zalévání – objem konve), obsah, klasická 

geometrie 

- Propojení se čtenářskou gramotností – slovní úlohy problém 

- MŠ – preferují materiální, pomůcky do školky, prostorová představivost, didaktické 

věci 

- Geomag – ZŠ 

- Interpretace slovních úloh  

- MŠ – modernější vybavení, lepší než Lego atd.  

- ZŠ Senožaty - Logické hry – MATEMAG  

- MŠ zájem o školení – pro učitele – děti – rodiče 

- Vybudování záhonků ve školce – péče o rostliny – EWO – zatím krmí ptáčky 

- Bezpečnost dětí  
- Předškoláci do škol – ukázka Hejného metody – může být ze školy – jako lektor  

- Finanční gramotnost – první druhy stupeň  

- Bezpečnost na sociálních sítích – kyberšikana 

- Šikana – Policie ČR, ale i různé instituce  

- MŠ – podívat se do dílen např. na ZŠ Hradská 

- MŠ – hmyzí domeček, v Senožatech  

- Modely hmyzů např., ptáků, stromů, exkurze do čistírny odpadních vod, 

https://www.zsmecholupy.cz/e--k--o--s--k--o--l--a/tridni-projekty-2012_2013/2_-

trida_-kolik-vody-odtece 

- http://www.zsenglisova.cz/index.php?pg=stranky/evvo 

- Keramická hlína – keramická dílna (tvoření dětí s rodiči)  

- Jihlava – ZOO – návštěva vzdělávacího centra Pod povrchem  

 

https://www.zsmecholupy.cz/e--k--o--s--k--o--l--a/tridni-projekty-2012_2013/2_-trida_-kolik-vody-odtece
https://www.zsmecholupy.cz/e--k--o--s--k--o--l--a/tridni-projekty-2012_2013/2_-trida_-kolik-vody-odtece
http://www.zsenglisova.cz/index.php?pg=stranky/evvo


 
 

MAP II pro Humpolecko   CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0011087 
 

Zástupci MAS poděkovali přítomným za podnětnou diskusi s ostatními členy úvodního 
zasedání a rozloučili se.  
Další termín setkání pracovní skupiny se upřesní na začátku září 2019.  

 
 

Přílohy: Prezenční listina 
 

 

Zapsala: Mgr. Blanka Šarfová     V Humpolci dne 18. 6. 2019 
         
        


